
č.11listopad
2014

prodejní cena 5,-Kč,     nákladová cena 16,-Kč

www.konnersreuth.de
partnerské m stě o Teplé

Co také najdete v tomto čísle:

„Změna plodí vždy další změnu.”

Niccoló Machiavelli; Vladař

Zprávy z Rady města

Slovo starostky

Výsledky voleb v číslech

Dopisy čtenářů

A jiné zajímavosti



ZPRÁVY Z RADY MĚSTA

U S N E S E N Í

z 15. zasedání RM,  konané dne 15. 9. 2014

R a d a    m ě s t a T e p l á

A/ bere na vědomí

B/ schvaluje

7

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

1  .

kontrolu usnesení ze 14. zasedání rady
odpis pohledávek za zesnulé v částkách – 2 625,- Kč, 2

625,- Kč a 476,- Kč (dědické řízení zastaveno pro nedostatek
majetku notářem)

oznámení ředitelského volna na den 14. 11. 2014 v
Základní škole v Teplé, příspěvkové organizaci; IČ: 737 40420 v
souladu s §24 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., (školský zákon)

nabídku společnosti Balvingass s.r.o. – české sklo;
pískování loga na poháry, případně upomínkové předměty, v
současné době ji však nevyužije

tiskovou zprávu a doporučení Ministerstva financí ČR k
postupu obcím v případě zjištění „kvízomatů“ na jejich území

pronájem p.p.č. 480/14 o výměře 3757 m2 v k.ú. Klášter
Teplá, obec Teplá – nájemce Iveta Bartošková – cena nájmu 1Kč/m2

výpůjčku p.p.č. 480/12 o výměře 1133 m2 v k.ú. Klášter
Teplá, obec Teplá – výpůjčitel Jaroslav Bartoška; ( výpůjčitel zajistí
celoroční údržbu komunikace na své náklady a smí používat závoru
na této komunikaci)

bezplatnou výpůjčku hřiště TJ Sokol Teplá na sobotu 20. 9.
2014 odpoledne za účelem konání předvolební akce MO ČSSD
Teplá – soutěže pro děti a dospělé

odpis pohledávek za dlužníky v insolvenci v celkové částce
5 628,- Kč dle předloženého návrhu úřadu (jde i insolvence, u
kterých nebyl ještě funkční centrální registr insolvencí)

pořízení nového PC včetně potřebného software pro
účtárnu úřadu za cenu 27 866,- Kč včetně DPH

výpověď Smlouvy na dodávku profesních služeb BOZP
uzavřenou s Ing. Tomášem Honégrem pro neplnění termínů a
požadavků plynoucích z uzavřené smlouvy ve VŘ (dodávku služeb
v přechodném období zajistí město u společnosti APOSTAV spol. s
r.o.)

spoluúčast zřizovatele – poskytnutí finanční částky ve výši
12 500,- Kč z rozpočtu města na financování zástupů za studujícího
učitele ve dnech výuky na vysoké škole v rozsahu podané žádosti
ředitelky Základní školy v Teplé, příspěvkové organizace; IČ: 737
40 420

likvidaci osobního vozidla (TS Teplá) - ŠKODAFELICIA
KOMBI, SPZ 1K14824 – rok výroby 1996 (v souladu s planými
právními předpisy)

doplnění veřejné sbírky na opravu kostela sv. Jiljí o
pokladničku na období od 25. 9. 2014 – 28. 9. 2014

výměnu kotle na TS Teplá v rámci reklamačního řízení s
pořízením kotle o vyšším výkonu a úhradou nákladů na nové
čerpadlo v celkové ceně 59 452,- Kč vč. DPH (částka je ponížena o
10 000,- Kč proti předloženému rozpočtu)

zařazení do seznamu uchazečů DPS Teplá a zároveň
přidělení BJ č. 327 od 1. 10. 2014 – nájemce Františka Šedivá

zrušení Ceníku a sazeb za poskytování informací podaných
v souladu se Zákonem 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím k datu 16. 9. 2014

1  .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

8

19

20

21

22

C/ jmenuje

23

D/ ukládá

24

25

26

27

E/ postupuje do jednání ZM

28

Smlouvu o dílo na práce a nezbytné stavební úpravy
objektu č.p. 1, které nebyly součástí projektové dokumentace při
zadání VŘ v celkové ceně 882 686,- Kč (položkový rozpočet je
potvrzen projektantem a technickým dozorem investora) –
zhotovitel ColorMax s.r.o., IČ: 280 42 484, Kasární náměstí 115/7,
350 02 Cheb

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 5. 2014 se
společností BOLID M s.r.o., na opravu fasády kostela sv. Jiljí
(jedná se o úpravu skutečných výměr opravovaných ploch v I.
Etapě, rozdělení položek na uznatelné a neuznatelné dle požadavku
MK)

dořešit reklamaci dodávky linolea pro ZŠ v Teplé,
příspěvkovou organizaci dle interního písemného postupu
navrženého starostkou a projednaného radou města

předložený návrh velitele JSDH Teplá k dělení výnosů za
výjezdy k nehodám 50% městu a 50% JSDH

předložený projekt pro územní a stavební řízení „Sídliště
– Školní“ (do projektu jsou zapracovány připomínky občanů a před
územním a stavebním povolením proběhne ještě jedno veřejné
projednání)

komisi pro hodnocení nabídek z VŘ na akci „Zdravotní
středisko – střecha – 1. etapa“ s termínem zasedání komise 29. 9.
2014 v 13:00 hodin v kanceláři starostky ve složení: Ing. Jan
Růžička, Karel Kyller, Jiřina Růžková – náhradník Ing. Ivana
Benčová

J. Růžkové vyvěsit záměr změny pronájmu restaurace
Kuželna (stavba občanské vybavenosti čp. 592) na st.p.č. 588 o
výměře 144 m2 , v k.ú. Teplá, obec Teplá

J. Růžkové podat žádost o dotace na rok 2015 na
Ministerstvo kultury ČR na památkově chráněné objekty - kostel
sv. Jiljí a zdravotní středisko

starostce zadat dopracování projektu odvodnění
komunikace a chodníků v ulici Havlíčkova společnosti DYBS
Plzeň s.r.o. IČ: 626 21 033, Prvomájová 39, 322 00 Plzeň – Křimice
(společnost projektovala akci „Teplá – ul. Havlíčkova – chodníky“)

tajemnici vyzvat písemně za město Teplá Karlovarský
kraj zastoupený příspěvkovou organizací Krajskou správu a
údržbu silnic Karlovarského kraje k zařazení oprav komunikací
Hoštěc, Loučky a Zahrádka do rozpočtu oprav na rok 2015
(komunikace jsou v zoufalém stavu)

s doporučením prodej p.p.č. 535/4 o výměře 6200 m2 v
k.ú. Bezvěrov u Teplé – kupující Jiří Licehamr (za cenu 25,-
Kč/m2)

Mgr. Jana Čížková                                      Ing. Jan Růžička
starostka místostarosta

U S N E S E N Í

z 16. mimořádného zasedání RM,  konaného dne 29. 9. 2014

R a d a    m ě s t a T e p l á

A/ schvaluje

1. zadat objednávku na zajištění prací nařízených v rámci
kolaudace  objektu č.p. 1,týká se úseku požární ochrany
společnosti ColorMax s.r.o., IČ: 280 42 484, Kasární náměstí
115/7, 350 02 Cheb do výše 150 000,- Kč včetně DPH – tj.,



1.

2.

do výše předběžného rozpočtu. Cena za provedené práce
musí být odsouhlasena TDI, Hanou Pastyříkovou, (jedná se o
dodělávky, které nebyly součástí projektové dokumentace –
hydranty a jejich napojení)

vymáhat vzniklou škodu na objektu č.p. 1, zaviněnou
projektantem, dle platných právních předpisů (Ing. Arch. Miroslav
Míka nezapracoval do projektu stanovisko HZS Karlovy Vary)

Mgr. Jana Čížková Ing. Jan Růžička
starostka místostarosta

U S N E S E N Í

ze 17. zasedání RM,  konaného dne 6. 10. 2014

R a d a    m ě s t a T e p l á

A/ bere na vědomí

B/ schvaluje

12.

13

14

15

16

17

kontrolu usnesení z 15. zasedání rady
odpis pohledávky za zesnulým ve výši 375,- Kč (řízení

bylo zastaveno pro nedostatek majetku notářem)
Vyrozumění Policie ČR ke krádežím dřevní hmoty č.j.

KRPK-74287-8/PŘ-2014-190320, č.j. KRPK-7-74210-8/PŘ-2014-
190320 a č.j. KRPK-76280-7/PŘ-2014-190320

Zprávu o činnosti ZŠ v Teplé, příspěvkové organizace za
školní rok 2013/1014

nabídku společnosti RTS, a.s. na organizace veřejných
soutěží a softwarových řešení posouzení cenových nabídek včetně
přehledů proinvestovaných prostředků, v současné době ji však
nevyužije

zrušení VŘ na akci „Zdravotní středisko – střecha – 1.
etapa“ (důvodem jsou vážné chyby v položkovém rozpočtu)

změnu nájemní smlouvy na nebytový prostor restaurace
Kuželna o výměře 144 m2 na st.p.č. 588 , součástí stavby je stavba
občanské vybavenosti čp. 592 postavená na st.p.č. 588 v k.ú. Teplá,
obec Teplá – jedná se o prodloužení výpovědní lhůty na 6 měsíců, v
souladu s NOZ

vydat souhlasné stanovisko ke stavbě garáže pro 3 stání na
st.p.č. 163 v k.ú. Teplá – žadatel Roman Veselovský

s ohledem na širokou problematiku kolem oprav a údržby
rybníků v majetku města posunout způsob řešení údržeb a oprav na
nové volební období

ukončení nájmu na BJ č. 3 v č.p. 66 dohodou k 31. 10. 2014
– žadatel Miloslav Kehrt

Rozpočtové opatření 9/2014 v předloženém znění
zadat objednávku na označení nové radnice a úřadu ve

smaltu bílo černá se správným označením úřadu a města u
společnosti ALERION s.r.o. v ceně nabídky do výše 25 000,- Kč
včetně DPH (součástí jsou i oba znaky a označení Infocentra a
Knihovny)

uzavřít Smlouvu o ochranných bezpečnostních službách
pultu centralizované ochrany na č.p. 1se společností
SAFEGUARD SERVICE, a.s., IČ: 25241303 se sídlem Nádražní
316, 357 35 Chodov, s uvedením kontaktních telefonů bez výjezdu
(měsíční paušál za službu PCO je 600,- Kč bez DPH)

udělit souhlas k uvolnění v rámci pracovní doby 2 dny v
měsíci Mgr. Kristýně Bílé za účelem absolvování jednoletého kurzu
památkové péče pod záštitou Národního památkového ústavu
(studium si žadatelka uhradí na své náklady)

zařazení do seznamu uchazečů DPS Teplá paní Evu
Martínkovou

přidělení BJ č. 124 v DPS Teplá od 1. 12. 2014 – nájemce
Ludmila Jančarová

vyhlášení VŘ na akci „Rekonstrukce zdravotního střediska
č.p. 237“ za podmínky realizace pouze při získání dotace

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

.

.

.

.

.

1.

1.

2.

3.

1.

bezplatný pronájem kaple za účelem konání výstavy
hraček – paní Ludmile Hruškové, výstava bude probíhat ve dnech
od 8. 11. 2014 do 30. 11. 2014

C/ jmenuje

komisi pro hodnocení nabídek z VŘ na akci „
Rekonstrukce zdravotního střediska č.p. 237“ s termínem zasedání
komise 3. 11. 2014 v 13:00 hodin v kanceláři starostky ve složení:
Ing. Jan Růžička, Karel Kyller, Jiřina Růžková, Hana Pastyříková,
Ing David Kojan – náhradníci Ing. Ivana Benčová, Milan Matějka,
Eva Řebíková, Karel Maďarič, Zdeněk Gulaba

D/ ukládá

starostce odstoupit od Smlouvy o dílo na dodávku linolea
pro ZŠ v Teplé, příspěvkovou organizaci se společností PR –
DEKOR s.r.o a dále postupovat dle interního písemného postupu
projednaného radou města

E/ postupuje do jednání ZM

na vědomí Rozpočtové opatření 9/2014 v předloženém
znění

Mgr. Jana Čížková Ing. Jan Růžička
starostka místostarosta

SLOVO STAROSTKY

Slovo starostky

10.11.2014 v 17 hodin do domu kultury. Tímto Vás na
toto zasedání zvu.

Vážení spoluobčané, volby skončily a všichni netrpělivě
čekáme, jak to vlastně dopadne. Možná, že někteří v tom mají jasno,
já osobně však stále ještě ne. Ráda bych Vám poděkovala za důvěru
a voličům za hlasy, které dali nezávislým kandidátkám Jistota a
Rozvoj. Ačkoliv jsme jako sdružení nezávislých kandidátů volby
vyhráli, není zdaleka jisté, zda budeme v práci pro město dál
pokračovat. Jednání o postu starosty probíhají a jak to nakonec vše
dopadne, bude jasné na zastupitelstvu dne 10.11.2014, kdy se s
největší pravděpodobností uskuteční volba starosty. Termín
ustavující jednání zastupitelstva ještě není oficiální, protože
doposud neuplynula lhůta pro podání žaloby pro neplatnost voleb.
Pokud nikdo v Teplé volby nezpochybní, svolám jednání na

Novému zastupitelstvu přeji hodně elánu, trpělivosti, síly,
odhodlání, vytrvalosti při realizaci připravených projektů.

Jana Čížková
starostka města

VÝSLEDKY VOLEB

„Lidé rádi mění pána, protože věří, že si polepší, a v této víře se chápou
zbraní proti svému vládci, ale jsou zklamáni, protože se za čas přesvědčí,

že si pohoršili.“ (Niccoló Machiavelli; Vladař)

Město Teplá děkuje všem, kteří se letošních komunálních voleb
účastnili a odevzdali tak svůj hlas preferovaným kandidátům a

stranám. Volební účast v Teplé byla 47,04%.



DOPISY ČTENÁŘŮ

Vážení občané města Teplá,

jmenuji se Marta Kadlecek, za svobodna Marta Součková.
Od roku 1969 žiji v cizině. Dříve jsem bydlela v Teplé, v Máchově
ulici u nádraží.

Zde jsem také chodila do školy. Devátou třídu jsem
ukončila v roce 1961. Pamatuju si na některé své spolužáky.
Například: Jiřina Pelikánová, Jiřina Plačková, Věra Šebestová,
Marie Kociánová, Vašek Křivan, Pavel Vlček, Pavel Vlk, Pavel
Sládek. Několik roků byla naše třídní paní učitelka Marie
Nováková. Její manžel, pan Novák, nás měl na tělocvik a ruštinu.
Pan učitel Novotný nás učil dějepis a ředitel školy byl tehdy pan
Brůha.

Celé roky jsem se snažila nějakým způsobem najít alespoň
někoho ze svých spolužáků. Byla bych velice ráda, kdyby se mi
někdo ozval. Mohou to být nejen moji spolužáci, ale také jejich děti
či vnoučata, kteří by mi o mých bývalých spolužácích mohli něco
napsat. Potěší mě každá informace.

Moje e-mailová adresa:

Budu se těšit na jakékoliv zprávy.

S pozdravem Marta Kadlecek

martakadlecek@gmail.com

Povolební zděšení

Dobrý den, spoluobčané, když jsme si prohlédli výsledky voleb,
nastalo procitnutí, je vidět, že občané Teplé touží po změnách. Ale
takových? Mezi kandidáty jsem našel takové lidi, kteří pro město
ještě nic neudělali a najednou se hrnou přispět, jejich sebevědomí je
na vysoké úrovni. Mně to připadá, jako by lidé zapomněli na řádění
budoucího zastupitele, jeho chorály pod okny bývalého starosty,
rozkopané vitríny a jiné výlevy, novodobé stížnosti, kritizující
články na cokoli.
A proto teď budeme mít možnost se něčemu přiučit, jak se všechno
dělá, jak do Teplé přitečou peníze z Evropské unie, jak se zvýší
zaměstnanost, můžeme se těšit na nové hřiště na plynové rouře, ale
hlavně nebudeme číst negativní články, výběrová řízení budou
transparentní, ale budou se podporovat podnikatelé z Teplé, jak to
chtějí udělat, to neví ani kouzelník. Jestli to bude jako domovka,
samý podvod, vytvoří tam pracovní místa, ale zapomněli dodat pro
Romy a za peníze. Konečně se dočkáme kanalizace po celém městě,
Lidická ulice dostane nový kabát, náměstí bude jak v pohádce,
prostě to jasně vidím, jak dotace přicházejí samy.
Slíbit se může všechno, ale dodržet to bude horší, proto bože
ochraňuj nás, tady bude další křišťál.
Podle mě ani neví, s jakou zodpovědností si zahrávají, že pošpiní
svá jména. Někteří možná i odstoupí, ale věděli, do čeho jdou,
možná propůjčili své jméno podvodu, že přepustí svůj mandát
dalšímu kandidátovi v pořadí, který by sám jistě tolik hlasů
nedostal, ale tím zklamal voliče, které obelhal. Jejich bezpáteřní
jednání bude rychle zapomenuto, oni to dělali pro dobro města, zde
se rychle zapomíná, asi nutno vždy připomenout. Podle mě bude
tohle město tři roky couvat a jeden rok rozkrádat, aby nezbylo na
další generace. Demokracie je možná dobrá věc, ale musí se s ní
umět zacházet a neschovávat se za ni. Těším se na pozitivní články
jak za komunismu, to je paráda, levice
nebo pravice, klidně se spojí, hlavně že poteče a bude se moci
legálně rozkrádat. Doufám, že moje vize se nevyplní, ale mám z
toho nedobrý pocit a co vy?
Jestli dojde na tento katastrofický scénář, prodávám dům
rozvětvené romské rodině a mizím pryč, protože nechci, aby mě
vedli a poučovali takoví lidé, kteří kážou vodu a pijí víno.

S pozdravem Flusser Václav

Vážení zvolení spoluobčané,

Je na místě, aby vám bylo poblahopřáno k vašemu zvolení
do vedení města a posléze vám bylo vysloveno přání všeho dobrého
a prospěšného do vaší práce pro občany, kteří vám dali důvěru,
abyste je zastupovali v občanských věcech, potřebách života, chodu
i provozu města a nakonec v organizování kulturních a
společenských záležitostí.

Pohlédneme-li na seznam zvolených zastupitelů, je hned
na první pohled vidět, že voliči k volbám přistupovali opravdu se
zájmem a odpovědností sobě vlastní.

Potom nezbývá než držet palce a přát těm, kteří přijali
odpovědnost za město i občany, aby měli mnoho sil, energie,
skvělých nápadů a pevné zdraví, plnit úkoly vyplývající z jejich jimi
přijatých funkcí.

Přejme jim, aby měli v nejbližších dnech bystré úvahy,
niterný klid a šťastnou ruku při výběru představitele města a jeho
rady.

Není vítězem ten, který přesvědčil ostatní o svých
kvalitách, ale ten, za kterým je vidět kus poctivé práce a spokojenost
právě těch ostatních.

S pozdravem vám všem
Roman Josef Dobias



Vyjádření skupiny Tepelsko bez cenzury

Úvodem bychom chtěli poděkovat lidem, kteří nás v komunálních
volbách podpořili svými hlasy. Náš dík patří i těm, kteří nám
pomohli v předvolební kampani, jednoduše všem našim
příznivcům.
Jistě všichni víte, jak volby dopadly. Tepelsko bez cenzury bude mít
v příštích letech v městském zastupitelstvu tři své členy. To je pro
nově vzniklé nezávislé sdružení veliký úspěch. Tohoto výsledku si
ceníme hlavně proto, že jsme nepoužívali žádné přemlouvací
nekalé praktiky, kupování hlasů a slibování funkcí.
Nyní je několik dnů po volbách. Začátkem listopadu nás čeká
sestavování budoucího zastupitelstva a volba nového starosty. Před
touto důležitou událostí vás chceme prostřednictvím Tepelského
zpravodaje informovat o našich dalších plánech.
Předně bychom chtěli využít zákonné možnosti, která nám
dovoluje v našich řadách učinit výměnu jednoho člena budoucího
zastupitelstva. Jsme si plně vědomi, že se jedná o citlivé téma, a
proto ho chceme veřejně vysvětlit.
Po důkladném uvážení jsme se rozhodli, že z kandidatury
městského zastupitele odstoupí Radek Větrovec, který nasbíral 235
hlasů, a nahradí ho Tomáš Erps, jenž má o čtyři hlasy méně. Každá
strana má na podobné věci právo, aniž by musela uvádět důvody.
My však chceme být otevření a podat vám vysvětlení. Jistě chápete,
že existujeme jako celek, tudíž pro naši budoucí práci zvažujeme tu
nejvýhodnější variantu. Skutečnost je taková, že Tomáš Erps patří
do malé skupiny lidí, která stojí za vším, čeho jsme zatím dosáhli.
Své voličské hlasy jsme získávali právě díky společnému úsilí
skupiny Tepelsko bez cenzury, a proto se
domníváme, že toto naše rozhodnutí je akceptovatelné. Radek
Větrovec byl jedním z členů, kteří se k nám připojili krátce před
volbami, a proto i on sám tuto výměnu podpořil. Jak jsme zjistili,
není jednoduché ustát nepříjemné tlaky, které jsou v zastupitelstvu
na jednotlivé členy vyvíjeny. Máme za to, že v současné době, která
zřejmě přinese velké změny, budou tyto tlaky ještě intenzivnější. To
je také jeden z důvodů našeho rozhodnutí. Věříme, že s tím nebude
mít většina našich voličů a příznivců problémy. Ještě pro
dokreslení. K této citlivé variantě výměny jsme sáhli proto, že
rozdíl obdržených hlasů je skutečně nepatrný. Tomáš Erps ve
volbách obdržel 231 hlasů a tento počet ho řadí na pomyslné
jedenácté místo mezi právě zvolenými patnácti zastupiteli. Tolik na
vysvětlenou.
Druhá a poslední věc, ke které se chceme vyjádřit, je volba nového
starosty. Celé čtyři roky se omílala mezi některými lidmi jedna věta:
"Starosta měl být Martin Klepal, protože mu lidi dali nejvíce hlasů."
Většina občanů byla podobného názoru, ale zákon hovoří bohužel
jinak. Je nutné si uvědomit, že budoucího starostu volí pouze a jen
nové zastupitelstvo. Novým starostou se tak často stává ten méně
oblíbený, nebo jím může být i ten, který získal v komunálních
volbách nejméně hlasů. Pan Martin Klepal měl v minulých volbách
velikou podporu u většiny obyvatel, ovšem nově zvolení zástupci
byli jiného názoru.
Co se týče letošních voleb, Tepelsko bez cenzury, jako ostatně
každá strana, usilovalo o co největší počet míst v zastupitelstvu. Při
volbě nového starosty, jsme se ale rozhodli podporovat Martina
Klepala, i když je členem ODS. Myslíme si, že je to pro naše město
ta nejlepší varianta. Když tuto funkci krátce zastával, odvedl
spoustu dobré práce, zůstala po něm plná kasa, připravené projekty,
ale především byl lidský. Ve správnosti našeho rozhodnutí nás opět
utvrdily hlasy voličů.
Zřejmě není náhoda, že Martin Klepal dostal už druhé volební
období v řadě od občanů nejvíce hlasů. Je třeba ještě vyzdvihnout,
jakým způsobem je dostal. Nesnižuje se k nátlakům a nechutnému
podbízení jako někteří jeho konkurenti. Měl by být vzorem pro ty,
kteří neustále mají za to, že mocí a penězi jde všechno. Zároveň je u
příkladu Martina Klepala potěšující zjištění, že většina voličů z
Teplé upřednostňuje pokoru a lidskost, což je jistě dobré.

Tepelsko bez cenzury již oslovilo Martina Klepala s tím, že pokud se
bude ucházet o post starosty města, dostane od nás všechny tři hlasy.
Následně jsme se od něho dozvěděli, že z osobních důvodů o post
starosty s největší pravděpodobností usilovat nebude. O jaké důvody
přesně jde, vám v nejbližší době určitě vysvětlí sám Martin. Jakého
kandidáta nakonec podpoříme, není v tomto případě jasné. Vše tedy
rozhodne až samotné hlasování.

Třetí setkání bývalých starostů

Je neděle, 28.září 2014

Slunečná neděle napovídá, že je tu skutečně babí léto.
Dnešní den je ale ještě něčím zvláštním a významným. Je to den
české státnosti.
Pozvání emeritních starostů přijali s účastí, pan Oldřich Mikulenko,
Pavel Charvát, Josef Kunc, Ing. Ivana Benčová, a pan Martin
Klepal. Emeritní starosta pan Ladislav Hlava je pro nemoc omluven.
Všichni však na něho vzpomínáme a srdečně ho touto cestou
zdravíme, s přáním brzkého uzdravení.
Pozvání přijal také pan Mgr. Jaroslav Borka, poslanec Parlamentu
České republiky.
Paní starostka nás nejdříve provedla novými zrenovovanými
prostorami nové radnice, s podrobným výkladem.
Naše setkání se koná již v prostorách nové radnice, kde je vše
připraveno i pro vystoupení souboru STÁZKA.
Paní Mgr. Čížková, starostka města Teplé, přivítala hosta pana Mgr.
Jaroslava Borku, poslance Parlamentu České republiky, (mimo jiné
je pan Borka bývalý občan města Teplé) a všechny emeritní starosty,
a porevoluční předsedkyni. Dále přivítala členy a členky folklorního
souboru STÁZKA pod vedením paní Vlasty Kubouškové a Hany
Vithové, a další přítomné spoluobčany.
Ve svém krátkém projevu, promluvila o folklorním souboru, který
získal v letošním roce významný titul, Laureát mezinárodního
folklorního festivalu. Tato cena je udělována za přínos k lidové
tvorbě a kultuře.
Velmi hezké bylo vystoupení souboru STÁZKA. Jejich pěkné tance
se zpěvy a hudebním doprovodem byly odměněny všemi
přítomnými velkým potleskem.
Paní starostka využila této příležitosti a ocenila členky a členy
souboru osobními dárky. Oběma vedoucím předala kytici. V
poděkování zdůraznila a ocenila velmi záslužnou práci, která nejen
potěší, ale je i vizitkou města. Popřála jim radost z díla, ve kterém je
bezesporu také kus umění. Závěr vystoupení byl důstojně zakončen
písní: - Ta naše písnička česká…, ke které se přidali i přítomní
spoluobčané.
V kuželně, kde jsme měli společný oběd, nám byla představena
populární herečka Bára Štěpánová a Miroslav Barabáš. V
neformálním rozhovoru nám řekla něco ze seriálu „Ordinace v
růžové zahradě“ a nejen o seriálu. Pro všechny přítomné to bylo
velmi příjemné popovídání.
Ve 13 hodin pokračuje oslava před novou radnicí, vystoupením
dechového orchestru „Hasičanka“. Podle odezvy občanů jsou
členové a členka dechového souboru velmi oblíbení.
Bára Štěpánová nás přesvědčila, že kromě herecké profese umí
bravurně zazpívat „Semaforské písničky“, ale i jiné. K tomu přidala
několik vtipných historek o sobě, čímž si získala přítomné
posluchače, zejména mladší generaci.
Během vystoupení byla umístěna před radnicí kasička pro veřejnou
finanční sbírku na opravdu a rekonstrukci poškozené fasády kostela
sv. Jiljí v Teplé.
V kostele se konal koncert souboru „UMARUŠ“ i zde byla početná
přítomnost spoluobčanů. Soubor si zaslouží obdiv a poděkování.
Po koncertě byla otevřena kasička – veřejné sbírky – a před
veřejností byla spočítána vybraná celková částka 11 000,- Kč, která
byla protokolárně stvrzena. Svědčí o tom, že občané města si váží
kulturních hodnoty a mají kladný vztah ke svému městu.
Závěr nedělního odpoledne se konal v renovované kapli u



zdravotního střediska, prohlídkou fotografií na téma proměny
města Teplé.
Využil jsem příležitost této návštěvy a pozdravil se s několika
známými spoluobčany.
Co říci závěrem?
Ocenili jsme po roce výsledky práce, které jsou skutečně
hmatatelné. Město se má čím pochlubit, a to i v oblasti kultury.
Děkuji za knížku „Tepelské panství a současnost“ a za kalendář –
město Teplá.

Josef Kunc

STALO SE...

HASIČI

V sobotu 27. září pořádal Sbor dobrovolných hasičů v
Teplé první část okresní soutěže hry Plamen - závod požární
všestrannosti. Soutěžily 5členné hlídky složené z mladších nebo
starších žáků. Na trati bylo rozmístěno šest stanovišť (střelba ze
vzduchovky, základy topografie + zorientování mapy pomocí
buzoly, vázání uzlů, požární ochrana, překonání překážky po
vodorovném laně, první pomoc). Za nesplněný úkol byly k
naměřenému času na stanovištích připočítávány tzv. trestné minuty.
Tato soutěž byla ukázkou nejen dobré fyzické zdatnosti soutěžících
dětí, ale také jejich teoretických znalostí. Naši mladí hasiči si vedli
opravdu skvěle. V obou kategoriích se umístili na 3. místě.
Samozřejmě toto ocenění patří i jejich vedoucím, kterým za jejich
práci děkujeme.

SDH Teplá

Maškarní ples

Dne 18. října pořádaly maminky z mateřského centra
maškarní ples pro děti. Vše vypuklo v 15 hodin odpoledne.
Kulturní dům se naplnil princeznami, vílami, piráty, indiány,
nechyběli ani kovbojové, čarodějnice, rytíři, klauni a další.
Zábavu doplnily nápadité soutěže o sladkosti - stavění věže z
kostek, namotávání kuželky, házení míčků do klauna, rybolov,
házení kroužků a chůze s míčkem na lžíci. Každý účastník si
odnesl balíček dobrot a malou cenu z tomboly.

Tímto moc děkujeme všem sponzorům: PROBITAS,
spol. s.r.o., NB product s.r.o., VESmont - Jan Veselovský, VERO
- Roman Veselovský, Smíšené zboží - K. Ullrich, Pokrývačství
Pavel Mundil, Autodoprava Karel Rak, Pizzerie Kuželna,
Restaurace Plzeňka, Kadeřnictví Slávka, Antonín Pešula,
Autokemp Betlém, Reklamní studio Efekta1.cz, Sierra bar.
Také děkujeme všem, kteří zaplatili vstupné, jehož výtěžek byl

věnován Mateřské škole Teplá. Poděkování samozřejmě patří všem,
kteří se podíleli na přípravě plesu a jeho zdárném průběhu. Zároveň
děkujeme městu Teplá za poskytnutí kulturního domu.

maminky z MC

Rekapitulace florbalového ročníku (2013 - 14)

Tento měsíc nám již opět odstartoval nový florbalový
ročník, což je správná chvíle zanalyzovat si ten minulý. Na začátku
loňské sezony jsme se museli vypořádat s odchodem tehdejší 9.
třídy, která předminulou sezonu spolu s osmáky (v minulé sezoně
tedy již devaťáky) tvořila velice silný tým. Dominantní a hlavní
úlohu tedy minulý rok převzala parta současných deváťáků
jmenovitě především ve složení: Martin Schmitt, Daniel Vlček,
Jaromír Valenta, Daniel Hemza plus velké zlepšení prokázal
tehdejší osmák Antonín Herzán, který se po několika letech
strávených v brance přesunul do pole, a nutno podotknout, že to
nebyl vůbec marný tah.

Jednoznačným králem minulého ročníku byl jak po
střelecké, tak po herní stránce s přehledem Martin Schmitt, který
svými výkony naprosto převyšoval ostatní členy našeho výběru. Z
nižších ročníků své výkony z minulých let výrazně zlepšili např.
David Fictum nebo Pavel Srp. Mimo jiné jsme také zapracovali do
našeho herního systému i několik dívek, což po letech minulých,
kdy ve výběru figurovaly vždy maximálně dvě dívky a nyní tedy
hned několik, tak to byla taková malá změna. Mezi dívkami
dominovala Michala Hošková, která se v konečné tabulce střelců
zařadila na úplnou špici i mezi kluky. (Podotýkáme ovšem, že dívky
hrály pouze mezi sebou. Nejsou to tudíž branky vstřelené proti
klukům. To jen namátkou, aby nedošlo k mýlce, že byla střelecky
lepší než většina kluků). Nicméně musíme dodat, že pokud budou
cht í t d ívky nadále pokračovat a zvýš i t t ak svou
konkurenceschopnost, bude muset ze strany všech dojít k
výraznému zlepšení.

To byl v kostce ročník minulý a nyní tedy k tomu
současnému. Letos jsme prošli rovněž velkou obměnou kádru, kdy
se jako vždy musíme obejít bez loňských deváťáků a to znamená, že
se kádr vyrovnal a bude to tedy celistvý a kompaktní výběr bez
výraznějších herních rozdílů. Znovu jsme tedy upgradovali
soupisku a implementovali jsme do týmu opět novou krev v podobě
několika hráčů čtvrtých tříd, tak uvidíme, jak se jim povede začlenit
se do našeho herního systému.

Stejná písnička jak se zdá, bude pokračovat jako obvykle
co se týče brankářského postu, na který se ani v minulosti příliš
mnoho hráčů nehrnulo. Jediným stabilním a kvalitním brankářem
byl po několik let pouze Antonín Herzán, jinak většina hráčů, která
se pokusila obsadit brankářský post, příliš dlouho nevydržela z
mnoha různých důvodů (strach z míčků, nebavilo je to v brance a
hlavně předváděli katastrofální výkony v brance).To byl vždy tedy
problém a hlavní kámen úrazu většiny kategorií v minulých



několika letech, kdy neměli žádného a tedy z nouze vybraného
gólmana jen na ten daný turnaj, ale tudíž velmi nekvalitního. Letos
budeme tedy řešit zase nám dobře známou vadu na kráse. Nechme
se tedy překvapit, jak následující sezona dopadne (kdo se stane na
jejím konci nejlepším střelcem, jestli si připíšeme na turnajích
všech kategorií nějaké úspěchy, kteří hráči předvedou nejvýraznější
výkonnostní vzestup atd.). To jsou všechno otázky, na které
dostaneme odpovědi u některých již v průběhu sezony a na některé
až v jejím závěru, tedy v červnu příštího roku. Na závěr ještě
přidáváme konečnou tabulku střelců sezony 2013 – 2014.

Nález úředních listin a korespondence

Při rekonstrukci budovy nové radnice čp. 1 byly v podkroví
nalezeny neznámé, staré listiny psané v německém jazyce. Po
bližším ohledání správcem mobiliárních fondů zámku Kynžvart
bylo zjištěno, že se jedná nejen o noviny z roku 1920 ale rovněž i o
úřední listiny (datace mezi lety 1790 – 1820) a soukromou
korespondenci mezi tehdejším správcem radnice a územním
magistrátem sídlícím v Karlových Varech.

V korespondenci se povětšinou probírá majetek města,
dluhy a jejich řešení. Soukromý charakter těchto dopisů značí
skutečnost, že ne všude je odesílatel a adresát podepsán. To, že se
jedná o jedny a tytéž osoby, je dáno charakteristickým sklonem
písma s důrazem na písmeno „S“. Všechny listiny jsou datovány v
rozmezí 18. – poč. 20. století, zaobírají se účetnictvím města Teplá a
rovněž obsahují unikáty jako přídělové stravenky z 18. století.
Kovová, hermeticky uzavřená krabička je nečitelná.

Jazyk, kterým jsou listiny psány, je odhadnutý na tzv.
„Německou fakturu“ používanou ve zdejším kraji zhruba do konce
19. století (používal ji i opat Reitenberger). Po podrobnější
rekonstrukci a odborné zprávě budou listiny k nahlédnutí v
Infocentru v nové budově radnice.

Mgr. Kristýna Bílá

ZAJÍMAVOSTI

Pamětní plaketa „Péče o válečné hroby“ byla udělena

Za kompletní opravu pomníků padlým v 1. světové válce v
obcích Poutnov, Heřmanov a Rankovice byla městu Teplá udělena
Ministerstvem obrany ČR pamětní plaketa. Město Teplá má v
evidenci sedm válečných pomníků, které si žádají péči, a z tohoto
důvodu vlastník požádal o dotaci finančně náročnějších oprav.

Celý projekt byl vyčíslen na 410 000,- Kč, přičemž
Dispoziční fond Cíl 3, Euregion Egrensis přispěl částkou 13 225
Eur. Partnerské město Konnersreuth se účastnilo přípravných
jednání, a rovněž poskytlo prostory pro výstavu mapující průběh
rekonstrukce. Město Teplá v tomto kontextu rovněž uspořádalo
výstavu v kapli Nejsvětější Trojice se stejnou tematikou. Slavnostní
odhalení restaurovaných pomníků padlým v 1. světové válce
proběhlo dne 6. září 2013.

Všechny pomníky byly renovovány, v Poutnově se jedná o
pietní háj, který rovněž prošel zásadní proměnou. Oprava pomníků
přispěje k udržování mezikulturního vědomí a podpoří tak vnímání
společných, historicko-kulturních hodnot.

Veřejnost může toto ocenění zhlédnout v Infocentru města Teplá v
budově nové radnice čp. 1.

UPOZORNĚNÍ

Upozornění všem, kteří chtějí přispět do
Tepelského zpravodaje ať už článkem, reportáží
nebo inzerátem, že uzávěrka je k

. Všechny příspěvky zaslané po
tomto datu zařazeny do následujícího

čísla zpravodaje bez ohledu na aktuálnost.

Za pochopení děkuje redakce Tz.

e-mail pro zaslání příspěvků:

vždy 20. dni v
aktuálním měsíci

nebudou

kultura@tepla.cz



ČESKÝ ZÁPAD

Fotbalový turnaj upozorní na to, že diskriminace
nemá (nejen) ve sportu místo

Karlovarský kraj / Toužim – Dobrá Voda, Teplá / 20. 10. 2014
Nezisková organizace Český západ, o.p.s., se ve dnech 21. a 22.
října připojuje k mezinárodní antidiskriminační kampani Týdny
fotbalových fanoušků (Football People weeks). Do ní se zapojuje
tento měsíc tisíce evropských fotbalových týmů různé velikosti a
významu, aby společně vyjádřili odmítavý postoj vůči
diskriminaci. Organizace FARE network přizvala do kampaně týmy
z více než 40 zemí, aby společně odmítli diskriminaci a společně
oslavovali rozmanitost ve hře.

Organizace Český západ a FARE network věří, že fotbal, jako
nejoblíbenější sport na světě, patří všem lidem a může pomáhat
překonávat překážky mezi nimi. Fotbal může pomáhat vytvářet
velkou rodinu fotbalových fanoušků, kde diskriminace nemá své
místo.

V období od 9. do 23. října se do ní zapojí amatérské i profesionální
fotbalové týmy, včetně národních reprezentačních týmů, které
budou hrát kvalifikační zápasy na EURO 2016, aby oslovili své
fanoušky po celém světě.

Ve středu 22. října Český západ organizuje ve sportovní hale v
Toužimi fotbalový turnaj „Football People - Fotbal dětem“ pro
chlapce ve věku 13 až 18 let. V čase od 8 do 12 hodin zde bude o
poháry soupeřit několik týmů ze základních škol a učilišť z Toužimi
a okolí. V úterý 21. října od 16 hodin navíc zveme všechny zájemce
na doprovodnou akci Korálkování do Dobré Vody u Toužimi, kde se
v komunitním centru Českého západu uskuteční tvořivá dílna, při
které si malí i velcí mohou vyrobit šperky z korálků a hmoty FIMO.
Obě akce jsou otevřeny veřejnosti a jsou zdarma.

„Očekáváme přes 2000 různých aktivit upozorňujících na
problematiku diskriminace a sociálního vyloučení (nejen) ve
sportu. Tyto akce mají napomoci rozšířit rodinu fotbalových
fanoušků, kteří diskriminaci odmítají. Jsme rádi, že spolupracujeme
s Českým západem na rozšíření myšlenek kampaně v České
republice a Karlovarském kraji,“ řekl ředitel FARE network Piara
Powar.

Eva Halbrštátová, ředitelka Českého západu doplňuje: „Zapojili
jsme se do kampaně, protože je nám myšlenkově blízká. I my se
snažíme v naší práci upozorňovat na to, že diskriminace a sociální
vyloučení nemá mít ve společnosti místo.“

Více informací o kampani Týdny fotbalových fanoušků (Football
people weeks) můžete najít na internetových stránkách

a , na Twitteru
n e b o F a c e b o o k u

www.facebook.com/farenetwork.

Český západ poskytuje lidem ze sociálně vyloučených lokalit na
Toužimsku a Tepelsku (Dobrá Voda, Nová Farma, Poutnov, Horní
Poutnov, Služetín, Pěkovice, Křepkovice, Hoštěc, Mrázov) sociální
služby a pomáhá jim řešit jejich nepříznivé životní situace zejména

www.farenet.org www.cesky-zapad.cz
h t t p s : / / t w i t t e r . c o m / f a r e n e t

vzdělávání, bydlení, zdravotní péče a kontaktu s majoritou. Český
západ podporuje rodiny s dětmi v tom, aby děti úspěšně zvládaly
školní docházku. Organizace dále provozuje v Teplé vlastní textilní
dílnu, kde pracují ženy, které byly dlouhodobě nezaměstnané.
Výrobky dílen je možné zakoupit v internetovém obchodě
www.eshop.cesky-zapad.cz. Více informací o činnosti organizace
lze získat na www.cesky-zapad.cz.

Více informací Český západ, o.p.s.:
Martina Doubková, tel. 725 050 342 (Korálkování)
Tomáš Kolena, tel. 602 663 504 (Fotbalový turnaj)
Marta Schneiderwinklová, tel. 607 405 433 (Hlavní organizátor)

O organizaci
Nezisková organizace Český západ, o.p.s., působí v sociálně
vyloučených lokalitách na Toužimsku a Tepelsku v Karlovarském
kraji. Poskytuje sociální služby, nabízí vzdělávání, poradenství při
zaměstnání a právní poradenství, volnočasové programy. Český
západ pomáhá svým klientům řešit jejich tíživé životní situace
zejména v oblasti zaměstnání, vzdělávání, bydlení a kontaktu s
majoritou. Skrze kulturní a společenské akce Český západ oživuje
dění v místech, kde působí, a snaží se motivovat lidi k zapojování se
do veřejného života, například skrze péči o veřejná prostranství v
místě, kde žijí. V Dobré Vodě organizace provozuje vlastní textilní a
keramickou dílnu.

Mezi největší úspěchy organizace patří výrazné snížení
nezaměstnanosti v Dobré Vodě. Principem práce Českého západu
již od roku 2002 je, že nedělá práci za druhé, ale snaží se o podporu
samotných členů komunity takovým způsobem, aby naopak
dokázali své osobní i společné problémy řešit vlastními silami a
postupně uměli brát své životy do vlastních rukou. Činnost Českého
západu dnes už nemá jen čistě lokální význam, ale zvyšuje se také
jeho význam celospolečenský. Organizace je často uváděna jako
příklad dobré praxe v práci s romskou menšinou a podílí se i na
vytváření metodiky řešení problematiky romských lokalit v ČR.
Poslání organizace
Posláním Českého západu je budovat na území Toužimska a
Tepelska občanskou společnost, kterou charakterizuje zájem
občanů na řešení věcí veřejných. Český západ chce prakticky
přispívat k odstraňování sociálního vyloučení, projevů xenofobie a
rasové nesnášenlivosti.

- Poskytujeme sociální služby v souladu se zákonem č.
108/2006 Sb., jsou to zejména sociálně aktivizační služby pro
rodiny s dětmi v Dobré Vodě u Toužimi a terénní programy v Dobré
Vodě, a dalších lokalitách (Nová Farma, Služetín, Pěkovice,
Křepkovice, Poutnov, Horní Poutnov, Hoštěc, Mrázov, Toužim a
Teplá).
- Posilujeme sebevědomí sociálně vyloučených občanů a
podporujeme je při objevování jejich jedinečnosti, vlastních zdrojů
a možností pro další rozvoj.
- Pořádáme vzdělávací a rekvalifikační programy, nabízíme
individuální doučování.
- Poskytováním základního pracovního poradenství
případně pomocí s uplatněním na pracovním trhu.
- Organizujeme volnočasové aktivity jako prevenci
patologických jevů.

Zapojujeme sociálně vyloučené občany do řešení
problémů veřejného zájmu, zejména na komunální úrovni.
- Napomáháme ke zvyšování sociální kultury (bydlení,
občanské soužití apod.).
- Pomáháme překonávat komunikační bariéry mezi
obyvateli panelového domu v Dobré Vodě a zástupci veřejno -

Naše činnost

-



právních institucí.

Snížení nezaměstnanosti členů romské komunity v Dobré
Vodě z téměř 100 % v roce 2000 na 40 % (v období mimo zimu) v
roce 2013.

Snížení četnosti přeřazování dětí do praktických (dříve
zvláštních) škol.

Prevence sociálně patologických jevů, která vede ke
snižování kriminality a omezení projevů záškoláctví a šikany.

Zastupování zájmů obyvatel v zastupitelstvu města Toužim
osadním výborem Dobré Vody, který vznikl v roce 2007 a je složen z
romských i neromských obyvatel obce.

Odstranění havarijního stavu panelového domu v Dobré
Vodě.

Tvorba nových pracovních míst, rekvalifikace a zvyšování
odbornosti klientů, větší úspěšnost klientů na volném trhu práce.
- Zřízení a provozování Odpoledního klubu v Toužimi
fungujícím na principech nízkoprahového zařízení. Tento klub
slouží jako prevence kriminality a dalších sociálně patologických
jevů.
- Získání prestižní značky Ethnic Friendly zaměstnavatel za
rovné zacházení s etnicky odlišným obyvatelstvem.
- Zřízení pracovně-tréninkové textilní a keramické dílny v
Dobré Vodě, která zaměstnává ženy ze sociálně vyloučených lokalit.
- Vydání metodiky komunitní práce s názvem Mít život ve
svých rukou, která pojednává o oblastech a postupech práce
komunitního pracovníka ve vyloučených lokalitách

Principy naší práce
Při své práci věříme v krásu a důstojnost každého člověka.
Věříme, že rozdílnost nás neohrožuje, ale naopak

obohacuje.
Jsme si vědomi toho, že naše práce musí podporovat nejen

jednotlivce, ale také celou komunitu, která v sobě skrývá velkou
tvořivou sílu. Ve své práci uplatňujeme principy komunitní práce,
která pomáhá lidem, aby nalezli své schopnosti a síly, naučili se
vyjadřovat své názory a potřeby, překonali pasivitu a nevíru a začali
rozvíjet svůj potenciál ve společnosti.
- Usilujeme o navození trvalé sociální změny. Snažíme se
motivovat obyvatele ke společnému dílu, kdy se z nápadů vytváří
skutečné plány, které se realizují.
- Nechceme dělat práci za druhé, ale naopak chceme svým
klientům umožnit, aby si problémy řešili svépomocí a měli tak život
ve svých rukou.
- Hlásíme se k zásadě rovného zacházení s etnicky odlišným
obyvatelstvem a ve své personální praxi tuto zásadu také
dlouhodobě naplňujeme a dbáme o její dodržování. Od 23. dubna
2008 jsme držiteli značky Ethnic Friendly zaměstnavatel, kterou
uděluje organizace IQ Roma servis z Brna.

Vaší morální podporou
- Finančním příspěvkem na činnost Českého západu (např.
365 Kč/ rok – tzn. 1 Kč na den)
- Materiálním darem – uvítáme stavební materiál,
kancelářské potřeby aj.
- Členstvím v Klubu přátel Českého západu
- Informováním známých a obchodních partnerů o naší

činnosti Dobrovolnou prací (lektorování, volnočasové
aktivity apod.), odbornými konzultacemi
- Zakoupením našich výrobků v internetovém obchodě
Českého západu www.eshop.cesky-zapad.cz
- Nabídkou propagace / reklamního prostoru

Naše dosavadní úspěchy

Jak nám můžete pomoci

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Klub přátel Českého západu

Dílny a internetový obchod Českého západu

Členem klubu se může stát každý, komu je blízká naše činnost. Pro
individuální příznivce činí roční příspěvek 1 200 Kč (100 Kč
měsíčně) a pro firemní příznivce 4 800 Kč (400 Kč měsíčně).
Členstvím v klubu získáte: členskou kartu, pravidelné informace o
činnosti organizace, jeden výrobek ročně z naší textilní dílny.
Individuální dárci navíc získají slevu 10 % na ruční výrobky z naší
dílny. Firemní dárci získávají možnost pozitivní prezentace jména
firmy např. propagací na našich webových stránkách.

Textilní a keramická dílna nabízí výrobky žen ze sociálně
vyloučených lokalit na Toužimsku a Tepelsku. Prodává na různých
trzích, ale i v internetovém obchodě na stránkách
www.eshop.cesky-zapad.cz. Sortiment zahrnuje nákupní tašky,
kapsáře, kuchyňské zástěry a chňapky, pytlíky na pečivo, zeleninu i
bylinky a další výrobky dle přání zákazníků (šití na zakázku). Vše
ručně vyrábějí ženy, které v dílnách Českého západu získaly
plnohodnotné zaměstnání.

Více informací o Českém západu a jeho činnosti:
www.cesky-zapad.cz.
Internetový obchod: www.eshop.cesky-zapad.cz.

Z TVORBY ČTENÁŘŮ

Kam půjdeš? Řekni mi…“ otázal se muž s knírkem, aniž
by vzhlédl od podlahy. V chladné místnosti byla dusná atmosféra a
rozevřené skříně.

To tě nemusí zajímat, ne?“ dostalo se mu jen úsečné
odpovědi od ženy, která zavřela kufr.

Kdo se o tebe bude starat?“ snažil se ještě zachránit
situaci muž.

NE!“ zakřičela. „Jestli mi chceš pomoct, vezmi tyhle
tašky a neměj péči!“ dodala a chvatně oblékala hnědý kabát. Rychle
přiskočil a pomohl jí. Následoval jí točitým schodištěm až k
východu, kde již čekal připravený taxík.

Dej ty kufry do auta a hlavně rychle. Víš, že nemám čas.“
Pobízela ho žena a v klidu si zapálila cigaretu.

U auta jí křečovitě zadržel dveře a naklonil se dovnitř.

Vrátíš se? Řekni, že se vrátíš…?“

Ani se na něho nepodívala, zabouchla dveře a dala pokyn k
odjezdu. Stál na chodníku bez hnutí a hleděl na nuzného kamelota
vykřikujícího na ulici. Pak se dal do běhu. Běžel dlouho podél řeky,
ale cítil jen prázdnotu. Vyběhl schody, na jejichž konci byla
křižovatka. Řidič tramvaje už nemohl nic dělat.

Jan Hora

„

„

„

„

„

„



Městský úřad Teplá
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá

Úřední hodiny:

Ústředna:

Pondělí      7:00 – 12:00     12:30 – 17:00
Úterý         7:00 – 12:00     12:30 – 15:00
Středa        7:00 – 12:00     12:30 – 17:00
Čtvrtek      7:00 – 12:00     12:30 – 15:00
Pátek         7:00 – 13:00

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066, fax: 353 176 241,
e-mail:

– Mgr. Jana Čížková, tel.: 353 176 222,
e-mail: starosta@tepla.cz

– Ing. Jan Růžička

– Ing. Ivana Benčová – tel.: 353 176 221,
e-mail:

– Soňa Bílková, tel.: 353 176 220,
e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna:

Ekonom – Eva Řebíková, tel.: 353 176 226, e-mail: ekonom@tepla.cz
Účetní – Markéta Hlávková, tel.: 353 176 223,
e-mail: ucetni@tepla.cz
Účetní (správa poplatků) – Hana Vasylišinová, tel.: 353 176 225,
e-mail:

Stavební úřad – Jiří Dinga, tel.: 353 176 228,
e-mail: stavebni.urad@tepla.cz
Územní plánování – Jiřina Růžková, tel.: 353 176 227,
e-mail:

Jaroslava Dvořáčková, tel.: 353 176 230, e-mail:

Jaroslav Větrovec, tel.: 353 394 466, e-mail:

Zdeňka Lorencová, tel.: 353 392 207,
e-mail:

Mgr. Kristýna Bílá, tel.: 730 154 846, e-mail:

Správa domu s pečovatelskou službou - Karel Maďarič,
tel.: 723 527 016

Vedoucí pečovatelské služby – PhDr. Renata Kreuzová,
tel.: 353 301 111, e-mail:

Technik střediska – Zdeněk Gulaba, tel.: 725 052 503,
e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz
Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016
Správa domu kultury – Karel Maďarič,  tel.: 723 527 016
Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016

Starostka města

Místostarosta

Tajemník

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání
přestupků, mzdy

Ekonomický úsek

Stavební úřad, územní plánování

Matrika, evidence obyvatel

Odborný lesní hospodář

Knihovna s infocentrem

Manager Infocentra

Dům s pečovatelskou službou

Pečovatelská služba

Středisko místního hospodářství

epodatelna@tepla.cz

tajemnik@tepla.cz

podatelna@tepla.cz

ucetni.sluzby@tepla.cz

uzemni.plan@tepla.cz

matrika@tepla.cz

olh@tepla.cz

knihovna@tepla.cz

kultura@tepla.cz

pecovatelska.sluzba@tepla.cz
Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk

Město Teplá, vydává Město Teplá

Uzávěrka 20. dne předešlého měsíce. Příspěvky zasílejte na
adresu: t.zpravodaj@seznam.cz, nebo kultura@tepla.cz, na MěÚ

do schránky, heslo „Zpravodaj”. Příspěvky nejsou stylisticky
upravovány, omluvte případné chyby v textu.

Registrační číslo: MK ČR E 11998

TIRÁŽ

INZERCE
P ísp vky a inzeráty od ob an   zdarma

Firmy ve správním obvodu m sta Teplá platí    velikost A4
K 100, A5 K 50,-, A6 a menší K 20,- / 1 uve ejn ní

Subjekty mimo správní obvod m sta Teplá platí    velikost A4
K 1000,-, A5 K 500,-, A6 a menší K 200,- / 1 uve ejn ní

ř ě ů

ě –
-, ř ě

ě –
ř ě

č

č č č

č č č

www.tepla.cz

www.zstepla.cz

www.tepla.knihovna.info

www.klastertepla.cz

www.hasicitepla.wz.cz

www.krajzivychvod.cz

www.kr-karlovarsky.cz

www.konnersreuth.de

www.kudyznudy.cz

www.modelklub.unas.cz

oficiální stránky města Teplá

stránky Základní školy v Teplé

stránky Knihovny s infocentrem Teplá

stránky Kláštera premonstrátů Teplá

stránky SDH Teplá

stránky Svazku obcí Slavkovský les pro obnovu venkova

informační portál Karlovarského kraje

stránky partnerského města Konnersreuth

turistický informační portál

klub modelářů v Teplé

tepla.evangnet.cz
Českobratrská církev evangelická v Teplé

ZAJÍMAVÉ WEBY


